

## Sundhedsministeren

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 11-05-2022  
Enhed: SUNDJUR  
Sagsbeh.: DEPSCS  
Sagsnr.: 2206949  
Dok. nr.: 2256074

### **Rapport om Styrelsen for Patientsikkerheds risikobaserede tilsyn i perioden 2017-2021**

. / . Jeg sender hermed til udvalgets orientering en rapport om Styrelsen for Patientsikkerheds risikobaserede tilsyn i perioden 2017-2021, som styrelsen netop har offentliggjort.

Rapporten viser, at Styrelsen for Patientsikkerhed i de første år med det risikobaserede sundhedsfaglige tilsyn har gennemført 3.318 stikprøvebaserede tilsyn og 1.871 reaktive tilsyn inden for et bredt udsnit af områderne i sundhedsvæsenet.

Rapporten viser, at de fleste behandlingssteder, der har modtaget stikprøvebaseret tilsyn, er vurderet til at have ingen eller mindre problemer af betydning for patientsikkerheden, hhv. 27 procent og 65 procent. Rapporten viser dog også, at nogle behandlingssteder havde større og kritiske problemer med patientsikkerheden end andre hhv. 7 procent og 1 procent.

For så vidt angår de reaktive tilsyn, der foretages på baggrund af konkrete bekymringer, så viser rapporten, at størstedelen af de behandlingssteder, der har haft et reaktivt udgående tilsyn, ender med vurderingen mindre problemer (57 procent), mens hhv. 23 procent og 11 procent af behandlingsstederne ender med vurderingerne større problemer og kritiske problemer.

Endelig viser rapporten, at langt de fleste behandlingssteder, som er blevet vurderet at have større eller kritiske problemer af betydning for patientsikkerheden, formår at "rette op" allerede efter første tilsynsbesøg. Det tyder dermed på, at tilsynet virker.

Styrelsen for Patientsikkerhed vil fortsat have særligt fokus på tilsynsområder, som har vist problemer, og her vil den største indsats blive gjort. Områder, hvor der er fundet ingen eller mindre problemer, vil fortsat få tilsyn med varierende frekvens for at følge op på, om en type af behandlingssteder forbliver patientsikre.

Det statistiske grundlag og rapportens konklusioner vil blive inddraget i den kommende evaluering af Styrelsen for Patientsikkerheds risikobaserede tilsyn.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke